
  

                
              

 

 

 
Zakład Unieszkodliwiania Odpadów Spółka z o. o. z siedzibą w Szczecinie, ul. Logistyczna 22, 70-608 Szczecin, 

 tel. 91 886 90 65, tel./fax 91 455 71 43, zarejestrowana w Sądzie Rejonowym Szczecin-Centrum, XIII Wydział Gospodarczy KRS pod nr KRS 
0000381247, NIP 8513140503, REGON 320959491, nr rej. BDO: 000014075, kapitał zakładowy wynosi 42 076 500 zł, kapitał wpłacony 

wynosi 42 076 500 zł. www.zuo.szczecin.pl  

Znak sprawy: ZUO/101/025/2020                                                Szczecin, 30 grudnia 2020 r. 

Zakład Unieszkodliwiania Odpadów Sp. z o.o. 

ul. Logistyczna 22 

70-608 Szczecin 

Wykonawcy uczestniczący 

w postępowaniu 

 

Dotyczy:  postępowania o udzielenie zamówienia sektorowego o wartości zamówienia 
powyżej kwot, określonych w przepisach wydanych na podstawie art. 11 ust. 8 
ustawy Prawo zamówień publicznych prowadzonym w trybie przetargu 
nieograniczonego pn. Zakup reagentów dla Zakładu Unieszkodliwiania 
Odpadów w Szczecinie.  

 

Działając na podstawie art. 38 ust. 1, ust. 2, ust. 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo 

zamówień publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1843 ze zm.– dalej „ustawa Pzp”), informuję,  

że Zamawiający odpowiada na pytania wykonawców do specyfikacji istotnych warunków 

zamówienia (dalej: „SIWZ”) oraz dokonuje zmiany SIWZ w następujący sposób: 

I. ODPOWIEDZI NA PYTANIA: 

Pytanie nr 1 

Zwracamy sie z uprzejmą prośbą o zaakceptowanie poniżej opisanych zmian w projekcie 
umowy: 
w par. 4.3 podają Państwo zapis:,, Wykonawca zobowiązany jest do dostarczenia 
reagentów w terminie 2 dni od daty stwierdzenia zasadności reklamacji. W przypadku 
niedotrzymania tego terminu Zamawiający jest uprawniony do zamówienia reagentów w 
innym źródle, na koszt Wykonawcy.” 
Wnioskujemy o dodanie zwrotu: 
,,Wykonawca zobowiązany jest do dostarczenia reagentów w terminie 2 dni roboczych 
od daty stwierdzenia zasadności reklamacji. W przypadku niedotrzymania tego terminu 
Zamawiający jest uprawniony do zamówienia reagentów w innym źródle, na koszt 
Wykonawcy.” 

Odpowiedź na pytanie nr 1 

Zamawiający wyraża zgodę na zaproponowaną zmianę. Wzór umowy zostanie odpowiednio 
zmodyfikowany w tym zakresie.  
 

Pytanie nr 2 

w par.5a.1 podają Państwo zapis: 
,,Płatności wynikające z umowy będą realizowane w mechanizmie podzielonej płatności, o 
którym mowa w ustawie z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług (j.t. Dz. U. 
z 2018 r, poz. 2174 ze zm.), wyłącznie na wskazany przez Wykonawcę rachunek bankowy 
figurujący w wykazie podatników VAT prowadzonym przez właściwy organ administracji 
(tzw. Białej liście). Dotyczy to zarówno rachunków bankowych prowadzonych w złotych 
polskich, jak i walutach obcych.” 
Oferent zwraca uwagę, iż w związku z wprowadzeniem na początku września 2019 roku 
przepisów nakładających na podmioty gospodarcze obowiązek weryfikacji konta 
bankowego beneficjenta w przypadku realizacji przelewów (tzw. biała lista podatników VAT), 
informujemy, że podawane na fakturach wystawianych przez X rachunki bankowe są 
właściwe do przekazywania środków, niezależnie od tego, że nie widnieją na portalu 
Ministerstwa Finansów https://www.podatki.gov.pl/wykaz-podatnikow-vat-wyszukiwarka/. 
Z uwagi na fakt, że nie są to rachunki rozliczeniowe w rozumieniu ustawy z dnia 

http://www.zuo.szczecin.pl/


  

                
              

 

 

 
Zakład Unieszkodliwiania Odpadów Spółka z o. o. z siedzibą w Szczecinie, ul. Logistyczna 22, 70-608 Szczecin, 

 tel. 91 886 90 65, tel./fax 91 455 71 43, zarejestrowana w Sądzie Rejonowym Szczecin-Centrum, XIII Wydział Gospodarczy KRS pod nr KRS 
0000381247, NIP 8513140503, REGON 320959491, nr rej. BDO: 000014075, kapitał zakładowy wynosi 42 076 500 zł, kapitał wpłacony 

wynosi 42 076 500 zł. www.zuo.szczecin.pl  

 

29.08.1997r. Prawo bankowe, ale rachunki wirtualne, nie podlegają one obowiązkowi 
zgłaszania do urzędu skarbowego oraz nie są uwidaczniane w wykazie prowadzonym 
przez Szefa Krajowej Administracji Skarbowej, dostępnym pod wskazanym linkiem. 
Wpłaty dokonane na wspomniane rachunki wirtualne przypisywane są do określonych 
rachunków rozliczeniowych i traktowane jak wpłaty dokonane na rachunki rozliczeniowe, 
podlegające zgłoszeniu do urzędu skarbowego. 
Firma nasza korzysta z usługi bankowej – COLECT , SIMP itp. – czyli identyfikacji 
płatności przychodzących 
Wiąże się ta usługa z prowadzeniem – WIRTUALNYCH INDYWIDALNYCH KONT - dla 
każdego z Naszych Klientów. 
Konta te nie są zgłaszane do właściwych Urzędów Skarbowych – a jedynie banki 
przekazały do MF – tzw maski (algorytmy) budowania tych rachunków i na tej podstawie - 
po wpisaniu numeru rachunku bankowego, NIE NUMERU VAT - otrzymujemy 
potwierdzenie prawidłowości konta bankowego – ALE JEDNOCZEŚNIE KONTO TO NIE 
WIDNIEJE NA LIŚCIE KONT ZGŁOSZONYCH. 
Zwracamy się zatem z prośbą o realizowanie płatności na rachunek bankowy wskazany 
na fakturze, który będzie rachunkiem przyporządkowanym do rachunku rozliczeniowego, 
który znajduje się w elektronicznym wykazie podmiotów zarejestrowanych jako podatnicy 
VAT, niezarejestrowanych oraz wykreślonych i przywróconych do rejestru VAT. 

Odpowiedź na pytanie nr 2 

W związku z pytaniem Wykonawcy Zamawiający dokona odpowiedniej modyfikacji 

Załącznika nr 2 do SIWZ- Wzór umowy.  

 

Pytanie nr 3 

w par.6.5. podaja Państwo zapis: 
,,Wykonawcy zobowiązany jest do utrzymania ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej, 
spełniającego wyżej wymienione warunki, przez cały okres realizacji zadania. 
Jednocześnie w przypadku wygaśnięcia umowy ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej 
w trakcie realizacji zadania, Wykonawca zobowiązany jest nie później niż 7 dni przed 
wygaśnięciem okresu ubezpieczenia przedłożyć Zamawiającemu, polisę ubezpieczenia 
odpowiedzialności cywilnej na kolejny okres. Na każde żądanie Zamawiającego 
Wykonawca przedłoży potwierdzenia opłacenia wszystkich wymagalnych składek 
ubezpieczeniowych.” 
Zwracamy się z prośbą o możliwość przedłożenia noty wystawionej przez ubezpieczyciela 
lub potwierdzenia wystawionego przez brokera na 7 przed końcem obowiązywania 
polisy bez potwierdzenia zapłaty. 
Polisa i potwierdzenie zapłaty zostaną dostarczone niezwłocznie po wystawieniu polisy. 

Odpowiedź na pytanie nr 3 

Zamawiający wyraża zgodę na zaproponowaną zmianę. Wzór umowy zostanie odpowiednio 
zmodyfikowany w tym zakresie.  
 

II. ZMIANA TREŚCI SIWZ: 

1. Załącznik nr 2 do SIWZ- Wzór umowy: 

1) § 4 ust. 3 zd. 1 umowy otrzymuje brzmienie:  

„3. Wykonawca zobowiązany jest do dostarczenia reagentów w terminie 2 roboczych dni od 
daty stwierdzenia zasadności reklamacji.” 

 

 

http://www.zuo.szczecin.pl/


  

                
              

 

 

 
Zakład Unieszkodliwiania Odpadów Spółka z o. o. z siedzibą w Szczecinie, ul. Logistyczna 22, 70-608 Szczecin, 

 tel. 91 886 90 65, tel./fax 91 455 71 43, zarejestrowana w Sądzie Rejonowym Szczecin-Centrum, XIII Wydział Gospodarczy KRS pod nr KRS 
0000381247, NIP 8513140503, REGON 320959491, nr rej. BDO: 000014075, kapitał zakładowy wynosi 42 076 500 zł, kapitał wpłacony 

wynosi 42 076 500 zł. www.zuo.szczecin.pl  

 

2) § 5a umowy otrzymuje brzmienie: 

 
„§ 5a  

Split payment, Biała lista podatników 
1. Płatności wynikające z Umowy będą realizowane w mechanizmie podzielonej płatności 

(tzw. split payment), o którym mowa w ustawie z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od 
towarów i usług (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 106), na wskazany przez Wykonawcę 
rachunek bankowy figurujący w wykazie podatników VAT prowadzonym przez właściwy 
organ administracji (tzw. biała lista podatników). Dotyczy to zarówno rachunków 
bankowych prowadzonych w walucie polskiej, jak i walucie obcej. 

2. W przypadku wskazania przez Wykonawcę rachunku wirtualnego jako właściwego do 
dokonywania płatności, o których mowa w ust. 1, wpłaty dokonane na rachunek 
wirtualny przypisany do rachunku rozliczeniowego są traktowane jak wpłata na rachunek 
rozliczeniowy podlegający zgłoszeniu do urzędu skarbowego.  

3. W przypadku, o którym mowa w ust. 2, Wykonawca wskazuje rachunek rozliczeniowy, 
do którego jest przypisany rachunek wirtualny, na który dokonywana jest płatność.  

4. Z zastrzeżeniem ust. 2, w przypadku niemożności dokonania płatności w sposób, o 
którym mowa w ust. 1, z uwagi na: 

1) brak na białej liście podatników wskazanego przez Wykonawcę numeru rachunku 
bankowego; 

2) brak wskazania przez Wykonawcę, jako właściwego do zapłaty części ceny brutto 
odpowiadającej VAT, numeru rachunku bankowego w walucie polskiej figurującego 
na białej liście podatników – w przypadku wskazania przez Wykonawcę do zapłaty 
ceny netto rachunku bankowego w walucie obcej 

– Zamawiający będzie uprawniony do wstrzymania płatności na rzecz Wykonawcy 
odpowiednio: wynagrodzenia lub części wynagrodzenia odpowiadającej VAT. 

5. W przypadku, o którym mowa w ust. 4, płatność nastąpi nie później niż w terminie 7 dni 
roboczych od odpowiednio: 

1) dnia następnego po przekazaniu Zmawiającemu przez Wykonawcę informacji o 
pojawieniu się jego numeru rachunku bankowego na białej liście podatników; 

2) dnia następnego po wskazaniu Zamawiającemu przez Wykonawcę numeru rachunku 
bankowego w walucie polskiej figurującego na białej liście podatników. 

6. Wystąpienie okoliczności, o których mowa w ust. 4, zwalnia Zamawiającego w 
szczególności od obowiązku: 

1) zapłaty odsetek za zwłokę za okres pomiędzy ustalonym w Umowie terminem płatności a 
dniem zrealizowania przez Zamawiającego na rzecz Wykonawcy płatności, o których 
mowa w ust. 5; 

2) naprawienia szkody.” 

3) § 6 ust. 5 umowy otrzymuje brzmienie: 
 
„5. Wykonawca zobowiązany jest do utrzymania ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej, 
spełniającego wyżej wymienione warunki, przez cały okres realizacji zadania. Jednocześnie 
w przypadku wygaśnięcia umowy ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej w trakcie 
realizacji zadania, Wykonawca zobowiązany jest nie później niż 30 dni po wygaśnięciu 
okresu ubezpieczenia przedłożyć Zamawiającemu, polisę lub inny dokument potwierdzający 
kontynuację ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej na kolejny okres, z zachowaniem 
ciągłości okresu ubezpieczenia. Na każde żądanie Zamawiającego Wykonawca przedłoży 
potwierdzenia opłacenia wszystkich wymagalnych składek ubezpieczeniowych.” 

 

 

http://www.zuo.szczecin.pl/


  

                
              

 

 

 
Zakład Unieszkodliwiania Odpadów Spółka z o. o. z siedzibą w Szczecinie, ul. Logistyczna 22, 70-608 Szczecin, 

 tel. 91 886 90 65, tel./fax 91 455 71 43, zarejestrowana w Sądzie Rejonowym Szczecin-Centrum, XIII Wydział Gospodarczy KRS pod nr KRS 
0000381247, NIP 8513140503, REGON 320959491, nr rej. BDO: 000014075, kapitał zakładowy wynosi 42 076 500 zł, kapitał wpłacony 

wynosi 42 076 500 zł. www.zuo.szczecin.pl  

 

Wyjaśnienia treści SIWZ dokonane przez Zamawiającego na skutek pytań zadanych 
przez Wykonawców oraz zmiany wprowadzone przez Zamawiającego mają charakter 
wiążący i jako takie stanowią integralną część SIWZ. 

Wykonawcy są zobowiązani uwzględnić wprowadzone zmiany podczas sporządzania 
oferty. 

Pozostałe zapisy Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia pozostają bez zmian.  

III. ZAŁĄCZNIKI: 

1. NOWY załącznik nr 2 do SIWZ- Wzór umowy  
 

 

 

 

http://www.zuo.szczecin.pl/

